
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 20 de setembro de 2023 Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5928B6B5A54D5BF012CD35588392B74D



quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2023PS-PMSS.

• ERRATA DE AVISO DE DISPENSA nº 103/20223PMSSDI.

• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATOS N° 164/2023PS-PMSS E CONTRATO N° 165/2023PS-PMSS REF. AO CREDENCIAMENTO Nº
003/2023.

• ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

• AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006.

• AVISO DE DISPENSA Nº 044/2023FMEDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021 E DECRETO DE Nº 327/2022, DE
03 DE AGOSTO DE 2022.

• AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TP 03/2023

• DECRETO CT 105/2023 - SUPLEMENTAÇÃO

• DÉCIMA PRIMEIRA HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 003/2023

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5928B6B5A54D5BF012CD35588392B74D



quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 104/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Serviços de desempeno de chassis e reforma do basculante do caminhão IVECO 170 
E 20 com placa: PKF-9151, pertencente à frota deste município, considerando assim, os 
interesses da Secretaria Municipal de Transporte. 
Contratado: BR CHASSIS TRUCK CENTER LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
02.558.057/0001-36, com sede na Rodovia BA 052KM 356, s/n, Irecê-BA, CEP: 44.900-000. 
Valor Homologado: R$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais).  
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 19/09/2023. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 
Contrato N° 166/2023PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 104/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Serviços de desempeno de chassis e reforma do basculante do caminhão IVECO 170 
E 20 com placa: PKF-9151, pertencente à frota deste município, considerando assim, os 
interesses da Secretaria Municipal de Transporte. 
Contratado: BR CHASSIS TRUCK CENTER LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
02.558.057/0001-36, com sede na Rodovia BA 052KM 356, s/n, Irecê-BA, CEP: 44.900-000. 
Valor global: R$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.09.01 – Secretaria Municipal de Transporte. 
Projeto/Atividade: 2154 – Desenvolvimento e Man. das ações da Sec. Municipal de 
Transporte. 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Fonte: 1500 
Prazo de vigência: 19/09/2023 à 31/12/2023. 
 

 
 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26B9D94D46938D76CC2D8054F29E8EC4

quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
ERRATA DE AVISO DE DISPENSA nº 103/20223PMSSDI 

 
 
Na edição nº 01153, do dia 18 de Setembro de 2023, do Diário Oficial do Município de Souto 
Soares/BA, ONDE SE LÊ 
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÃO: DIA 20/09/2023, ÀS 23:59 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF) NO 
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 
licitacaocpl@soutosoares.com.ba.gov.br 
OU PODERÃO SER ENTREGUES PRESENCIALMENTE NA SALA DA CPL, SITUADA NA 
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO, Nº 08, PRÉDIO, CENTRO, SOUTO SOARES/BA, ATÉ ÀS 17H:00 
DO DIA 20/09/2023. 

LEIA-SE:  

DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÃO: DIA 21/09/2023, ÀS 23:59 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF) NO 
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 
licitacaocpl@soutosoares.com.ba.gov.br 
OU PODERÃO SER ENTREGUES PRESENCIALMENTE NA SALA DA CPL, SITUADA NA 
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO, Nº 08, PRÉDIO, CENTRO, SOUTO SOARES/BA, ATÉ ÀS 17H:00 
DO DIA 21/09/2023. 

 
Souto Soares/BA, 20 de Setembro de 2023. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1780C2B2E69BD181F15055414D9185B8

quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Credenciamento

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATOS N° 164/2023PS-PMSS  REF. AO 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 
 

 
Na edição nº 01135, do dia 18 de Setembro de 2023, do Diário Oficial do Município de Souto 
Soares/BA, ONDE SE LÊ 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
LEIA-SE:  
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
 
Souto Soares/BA, 20 de Setembro de 2023. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6394E3D927F04CD3B1685BA0C5C9F992

quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outros

   

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, Pessoa Jurídica de 
Direito Público Interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.922.554/0001-98, com sede na Av. 
José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, nesta cidade de Souto Soares/BA, representada pelo 
Prefeito Municipal, Sr. ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO, brasileiro, casado, inscrito no CPF 
- Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 916.397.195-04 e portador do RG. n° 746013930/SSP-
BA, residente e domiciliado na Rua Glória Sampaio, Nº 47, Centro, nesta Cidade de Souto 
Soares/BA, ATESTA para os devidos fins que se fizerem necessários, que a empresa MF 
COMERCIO E SERVICO DE AUTOMOVEIS LTDA pessoa jurídica de direito privado, com 
sede na Travessa do Riachão, nº 6, Centro, Aramari/BA, CEP: 48.130-000, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 11.198.963/0001-68, forneceu para este Município PNEUS E BATERIAS, 
destinados à frota de veículos pertencentes à prefeitura e suas respectivas secretarias, nos 
anos de 2022 a 2023, conforme contrato nº 136/2022FOR-PMSS, ref. Pregão Eletrônico nº 
012/2022. 
 

Declaramos ainda que a empresa qualificada acima, está cumprindo na íntegra o 
fornecimento, não existindo até a presente data, nada, em nossos arquivos, que possa 
desabonar a sua capacidade técnica, operacional e financeira. 

 
O referido é verdade e dou fé. 
 
Souto Soares/BA, 20 de Setembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA32BC4E4B070AFFD16EDDBF774491A4

quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

 
AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 

Processo Adm: Nº 033/2023 
 
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de lavagem de veículos 
e máquinas pesadas para atender a Frota Municipal de Souto Soares/BA, conforme 
especificações do Termo de Referência - Anexo I. 
 
Empresas vencedoras valor total: R$ 159.370,00 (cento e cinquenta e nove mil, trezentos e setenta reais): 
JAMES DEAN DOS SANTOS SILVA 02160490598 CNPJ: 42.809.522/0001-89 com o Lote: nº 1 no valor 
total de R$ 40.920,00 (quarenta mil, novecentos e vinte reais. DUILIO DOS ANJOS EVANGELISTA 
04955178529 CNPJ: 42.948.287/0001-26 com o Lote: nº 2 no valor total de R$ 44.600,00 (quarenta e 
quatro mil e seiscentos reais) e LAIS MARIA DE ANDRADE BRAGA 05321679533 CNPJ: 
42.781.854/00001-00 com o Lote nº 3 no valor total de R$ 73.850,00 (setenta e três mil, oitocentos e 
cinquenta reais). 
 

SOUTO SOARES - BA, 20 de setembro de 2023 
 

 

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR 
PREGOEIRO 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA3D2D636C7D2B47A796770471A2ACF7

quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-
000 - CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
AVISO DE DISPENSA nº 044/2023FMEDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da 
Lei 14.133/2021 e DECRETO DE Nº 327/2022, de 03 de Agosto de 2022. 

 

O Fundo Municipal de Educação de Souto Soares, em conformidade com Art. 75, inciso II – da 
Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal 
pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DESTINADOS AO PLANEJAMENTO , GESTÃO, ORGANIZAÇÃO, 
COORDENAÇÃO, AVALIAÇÃO E REALIZAÇÃO DE PROCESSO DE ESCOLHA PARA O 
EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS PARA DIRETORES E VICE-DIRETORES 
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, visando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação deste Município, com valor global estimado de R$ 34.536,00 
(trinta e quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais), podendo eventuais interessados apresentarem 
Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que 
a administração escolherá a mais vantajosa. 

DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÃO: DIA 25/09/2023, ÀS 23:59 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF) NO 
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 
licitacaocpl@soutosoares.com.ba.gov.br 

OU PODERÃO SER ENTREGUES PRESENCIALMENTE NA SALA DA CPL, 
SITUADA NA AVENIDA JOSÉ SAMPAIO, Nº 08, PRÉDIO, CENTRO, SOUTO 
SOARES/BA, ATÉ ÀS 17H:00 DO DIA 25/09/2023. 

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município 
https://www.soutosoares.ba.gov.br/ ou através do licitacaocpl@soutosoares.com.ba.gov.br 

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, situada na Avenida José Sampaio, nº 08, 
Prédio, Centro, Souto Soares/BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 de 
segunda a sexta feira. 

Souto Soares, 20 de Setembro de 2023. 

 

Zaíra Barbosa de Souza Andrade 

Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EB17779561692A3A9247BD93263F512

quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Tomada de Preço

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA, CEP – 46990-000 CNPJ 
13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023 

O Município de Souto Soares, Estado da Bahia, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o resultado do julgamento dos Documentos de Habilitação da 
Tomada de Preços Nº 003/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS E 
ENGENHARIA DE REQUALIFICAÇÃO DE PRAÇAS LOCALIZADAS NA SEDE E NO 
POVOADO DE PAU FERRO, DESTE MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA. 
Empresas Habilitadas: ALIANÇA VICTOR LTDA, inscrita no CNPJ 12.415.084/0001-
03, com sede na Rua Oscarino Pereira Bastos, nº 25, Térreo, Centro, Cafarnaum/BA, 
CEP: 44.880-000 e JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ: 44.704.113/0001-43, com sede na Rua do Contorno, 662, Centro, Souto 
Soares/BA, CEP: 46.990-000. Empresas Inabilitadas: ZARC CONSTRUTORA E 
TRANSPORTES LTDA, inscrita no CPNJ: 24.972.724/0001-65, JMB ENGENHARIA 
E PRÉ-MOLDADOS LTDA, inscrita no CNPJ 33.805.410/0001-69, TERRA BAHIA 
TERRAPLENAGEM EIRELI, CNPJ: 36.623.912/0001-67 e TARDELLY MAURICIO 
ABADE SODRÉ LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.093.938/0001-04. As razões que 
motivaram julgamento foram registradas em Ata nº 02 da referida Tomada de Preço, 
após análise de todos os Documentos de Habilitação das empresas. Pelo exposto, 
abre-se prazo de cinco dias úteis para fase recursal, conforme art. 109 da Lei 
8.666/93, a contar da publicação deste aviso. Demais atos do andamento deste 
processo, serão publicados no DOM e deverão ser acompanhados pelos licitantes 
interessados. Souto Soares/BA, 20 de setembro de 2023. Amaury Alves Batista Junior 
– Presidente da CPL. 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BA9CA580F424AE163D6BD1C9CFEB3E3

quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 185.000,00( Cento e
Oitenta e Cinco Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 624 de
29 de novembro de 2022.

Decreto Nº CT 105/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

20/09/2023

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1013 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS CRECHES E PRÉ-ESCOLAS

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
130.000,00Outras Transferências de Recursos do FNDE1569

Total do Projeto / Atividade R$ 130.000,00

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
50.000,00Recursos de Precatórios do FUNDEF1544

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 180.000,00

020403 FUNDEB

2152 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF/PRECATÓRIO

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
5.000,00Recursos de Precatórios do FUNDEF1544

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$185.000,00

185.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
135.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
1600

Total do Projeto / Atividade R$ 135.000,00

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A355CD13F7CE969A06849990088421DA

quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
40.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

2160 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
10.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
1600

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 185.000,00

185.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 20 de setembro de 2023

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A355CD13F7CE969A06849990088421DA

quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Termo Aditivo

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 

 
 

 

DÉCIMA PRIMEIRA HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 018/2023 
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 
 
Considerando o Parecer Jurídico e apreciação do Presidente da CPL, que adjudica o resultado do Processo 
Administrativo n° 018/2023, Modalidade: Credenciamento nº 003/2023, visto que esta Licitação atendeu a todos 
os requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos da Lei nº 8.666/93, decido HOMOLOGAR e ADJUDICAR 
o objeto desta licitação as empresas credenciadas, autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação das 
empresas e emissão do competente empenho.  
 

OBJETO: Credenciamento para fins de eventual contratação de serviço DE BANDAS DE PEQUENO PORTE 
E ARTISTAS NA ÁREA CULTURAL EM DIFERENTES ESTILOS para atender de maneira remota e/ou 
presencial, se possível, os eventos culturais, turísticos e esportivos promovidos e/ou apoiados pela Prefeitura 
Souto Soares – BA. 
JAELSON SANTOS PAIVA, inscrito no CPF sob o Nº. 060.087.495-88 e RG nº14311329460SSP/BA, 
residente e domiciliado no Povoado de Chicão, Zona Rural, Mulungu do Morro/BA, CEP: 44.885-000; 
no item 02 no valor global de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais), item 04 no valor global de R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais), item 05 no valor de R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil), item 06 no valor 
global de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos) e no item 07 no valor global de R$ 50.750,00 (cinquenta 
mil, setecentos e cinquenta). 
RAFAEL OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o Nº. 067.753.765-45 e RG nº16.474.057-
00SSP/BA, residente e domiciliado no Povoado Meio Centro, s/n, Zona Rural, Iraquara/BA, CEP: 
46.980-000; no item 02 no valor global de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais), item 04 no valor 
global de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), item 05 no valor de R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil), item 
06 no valor global de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos) e no item 07 no valor global de R$ 50.750,00 
(cinquenta mil, setecentos e cinquenta). 

 
 
Publique-se. 
 
 

Souto Soares - BA, 20 de Setembro de 2023. 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5928B6B5A54D5BF012CD35588392B74D


		2023-09-20T16:38:43-0300




